

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ОАО "Банк БелВЭБ"

за период, закончившийся 31 марта 2017 года

(в тысячах белорусских рублей)

	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2017 (неаудировано)	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2016 (неаудировано)
Процентные доходы		
Кредиты клиентам	72 763	98 031
Инвестиционные ценные бумаги	16 842	12 484
Средства в кредитных организациях	1 023	512
Финансовая аренда	29	63
	90 657	111 090
Процентные расходы		
Средства кредитных организаций	(20 475)	(26 807)
Средства клиентов	(23 526)	(24 418)
Субординированный кредит	(3 595)	(3 066)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(99)	(230)
	(47 695)	(54 521)
Чистый процентный доход	42 962	56 569
Резерв под обесценение кредитов	(25 161)	(19 322)
Эффект первоначального признания активов, по которым начисляются проценты	(164)	(49)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов	17 637	37 198
Чистые комиссионные доходы	12 977	12 905
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	6 370	7 781
- операции с производными финансовыми инструментами	(200)	99
- переоценка валютных статей	(1 900)	(9 533)
Доля в убытке ассоциированной компании	(28)	(121)
Прочие доходы	7 987	5 777
Непроцентные доходы	25 206	16 908
Расходы на персонал	(15 129)	(14 859)
Амортизация	(6 084)	(3 640)
Налоги кроме налога на прибыль	(1 003)	(928)
Прочие операционные расходы	(13 740)	(14 620)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	(158)	(5)
Непроцентные расходы	(36 114)	(34 052)
Прибыль до налога на прибыль	6 729	20 054
Налог на прибыль	3 673	(933)
Прибыль за отчетный период	10 402	19 121
Приходящаяся на:		
- акционеров Банка	9 963	19 084
- неконтрольные доли участия	439	37

Председатель Правления

Н.В.Лузгин

Заместитель главного бухгалтера

Н.А.Выхота

18 мая 2017 года